PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2016 № 1308
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасного движения пешеходов на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасного движения пешеходов на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.07.2016 № 780 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 460,0 тыс. рублей.

По годам реализации:

2016 год – 0 тыс. рублей

2017 год – 115,0 тыс. рублей

2018 год – 115,0 тыс. рублей

2019 год – 115,0 тыс. рублей

2020 год – 115,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств муниципального дорожного фонда Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы составляет 460,0 тыс. рублей.

По годам реализации:

2016 год – 0 тыс. рублей

2017 год – 115,0 тыс. рублей

2018 год – 115,0 тыс. рублей

2019 год – 115,0 тыс. рублей

2020 год – 115,0 тыс. рублей
План реализации муниципальной Программы представлен в приложении
№ 2.».
1.3. Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасного движения пешеходов на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы»» изложить в новой редакции:
Приложение № 1

к муниципальной программе
«Создание условий для обеспечения
безопасного движения пешеходов
на территории Ельнинского городского поселения
Ельнинского района Смоленской области
 на 2016-2020 годы»
Целевые показатели реализации муниципальной программы  «Создание условий для обеспечения безопасного движения пешеходов на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей

по годам
	Планируемые значения показателей
(на период реализации решения Ельнинского районного Совета депутатов о местном бюджете)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	1.
	Сокращение к 2020 году доли ДТП, совершенных из-за нарушения ПДД пешеходами, к уровню 2015 года (в процентах)
	%
	0
	25
	0
	16,0
	12,0
	8,0
	4,0

	2.
	Сокращение к 2020 году доли ДТП с участием детей к уровню 2015 года (в процентах)
	%
	0
	8,3
	0
	6,0
	4,0
	3,0
	2,0

1.4. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасного движения пешеходов на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Создание условий для обеспечения
безопасного движения пешеходов
на территории Ельнинского городского поселения
Ельнинского района Смоленской области
 на 2016-2020 годы»
ПЛАН

реализации муниципальной программы  «Создание условий для обеспечения безопасного движения пешеходов на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансо​вого обес​печения (расшиф​ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое зна​чение показателя реализации муни​ципальной про​граммы на отчетный год и плановый пе​риод

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель муниципальной программы: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов

	1.1.
	Сокращение к 2020 году доли ДТП, совершенных из-за нарушения ПДД пешеходами, к уровню 2015 года (в процентах)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	16,0
	12,0
	8,0
	4,0

	1.2.
	Установка дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный пе​реход» (на щитах со световозвращающей флуоресцентной пленкой) согласно требований ГОСТ Р 52289-2004
	Отдел жилищно-коммунального и город​ского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской об​ласти
	дорожный фонд
	60,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Нанесение  горизонтальной дорожной разметки 1.14.1 в соответствии с требованиями ГОСТ Р 51256-2011
	Отдел жилищно-коммунального и город​ского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской об​ласти
	дорожный фонд
	400,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	дорожный фонд
	460,0
	0,0
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2. Формирование общественного мнения по проблеме создания безопасных условий для движения пешеходов

	2.1.
	Сокращение к 2020 году доли ДТП с участием детей к уровню 2015 года (в процентах)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	6,0
	4,0
	3,0
	2,0

	2.2.
	Опубликование в газете «Знамя», а также размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  материалов, связанных с пропагандой безопасности дорожного движе​ния  пешеходов, и тематических статей.
	Отдел жилищно-коммунального и город​ского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
об​ласти, ОГИБДД МО МВД «Дорогобужский»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию  2 муниципальной программы
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	дорожный фонд
	460,0
	0,0
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0
	х
	х
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования – начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства В.И. Юркова.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,бух.,отд.экон.,фин.упр.,

	Исп. В.И. Юрков
	ЖКиГХ-2экз.

	тел. 4-11-33

	30.12.2016г.

	Разработчик:

	Л.Н. Петрушенкова

	тел. 4-14-44

	30.12.2016г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______2016г.

	В.И. Юрков              ______________
	«___»______2016г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______2016г.

	С.В. Кизунова            ______________
	«___»______2016г.

	Т.В. Орещенкова       ______________
	«___»______2016г.

F:\Документы\док_16\02377.doc